SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 20102
Diário OficialExecutivo  3

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO Nº 217/2010/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149682

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 217/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 014/2010, publicada no Diário
Oficial nº 31624 de 15/03/2010, o  nome e dados pessoais
do responsável pela EE João Carlos Batista, do município de
Ananindeua-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1
Francisca
Mendonça

Oliveira Reis
Ananindeua 641.238.802-

82
265209-

1
EE  João Carlos

Batista
020

Banpara 180426-0

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de agosto de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO FUNDO ROTATIVO
Nº216/2010/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149686
PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 216/2010

O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Retificar na PORTARIA Nº 014/2010, publicada no Diário
Oficial nº 31624 de 15/03/2010, o  nome e dados pessoais do
responsável pela ERC Centro Educacional Amazônia, do município
de Ananindeua-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Maria de Nazaré
Monteiro Dias Ananindeua 096.764.222-

15 468320-1
ERC Centro
Educacional
Amazônia

020
Banpara 180235-6

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 25 de agosto de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística

ERRATA DE EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 007/2010 NLIC/SEDUC

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149356
ERRATA DO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 007/2010 NLIC/SEDUC
Pregão Nº 007/2010
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico para
Registro de Preços nº 007/2010 processo nº 249612/2009,
homologada pelo Secretário de Estado de Educação em
09/06/2010, publicado no D.O.E. 11.06.2010
Objeto: Registro de Preços para aquisição de botijão para gás
para atender as escolas.
Empresa: Tapajós & Santos Ltda ME
CNPJ: 08.635.965/0001-62
Rua Antônio Everdosa, nº 636, bairro Pedreira , Belém/Pa
Vigência: 12.08.2010 à 11.08.2011
Ordenador Responsável: Carlos Alberto da Silva Leão

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149143

Contrato: 27/2010
Objeto: Contratação de Especializada para prestação de Serviços
Eletricos - Ligação da Subestação de 75KVA ao Protótipo 01 e
Interligação aos Blocos Antigos na EEEM. São Felipe, localizada
no município de Santarém.
Valor Total: 58.935,41
Data Assinatura: 24/08/2010
Vigência: 24/08/2010 a 22/10/2010
Convite: 4/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12122128219560000    339039              0101000000          Estadual

Contratado: M.A.M DA CUNHA & CIA LTDA-ME
Endereço: R Andradina, 1108
CEP. 68440-000 - Abaetetuba/PAComplemento: rua padre Mario
Lanciotte
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

PORTARIA N° 069/2010-GS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149596

O Secretário de Estado de Educação, usando de suas atribuições
legais e;
CONSIDERANDO a instituição pelo do Governo do Estado do
Programa CREDICASA, através do Decreto Estadual nº 1.948 (de
8 de outubro de 2009);
CONSIDERANDO o Termo de Adesão ao Programa celebrado entre
a Secretaria de Estado de Educação – SEDUC e a Companhia de
Habitação do Estado do Pará – COHAB;
CONSIDERANDO ainda que se faz necessário constituir uma
Comissão para dar continuidade a operacionalização do Programa
CREDICASA nos municípios de nosso Estado;
RESOLVE:
Art. 1º – Constituir a Comissão de Operacionalização do
Programa CREDICASA , a contar de 01/09/2010;
Art. 2º – A Comissão que trata o artigo anterior ficará constituída
pelos servidores abaixo
relacionados, sob a coordenação do primeiro.
CLAUDIVANI OLEGÁRIO SOARES
ANA CAROLINA FERNANDES PENA
DANIELE LIMA DA ROCHA
GEYSA CARLA ARAÚJO DA SILVA
EDIR YUKIO SURUKI SOARES
LARISSA ROBERTA DIAS BANHOS CASTRO
SILVIA HELENA BENTES DE ALMEIDA
SANDRA WALÉRIA BATISTA RODRIGUES
EDNA COSTA GOMES
REJANE DO SOCORRO VIÉGAS LIMA
GERSON BRUNO DOS SANTOS SIQUEIRA
MARIA DA PURIFICAÇÃO BARBOSA PEREIRA
Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Belém, 25 de agosto de 2010
LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE
Secretário de Estado de Educação

RESUMO DE PORTARIAS DIVERSAS-GRC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 149612

DESIGNAR
PORTARIA Nº.: 13417/10 DE 26/08/2010

Nome: WALTER GOMES FERREIRA
Matrícula: 5145945/4 Nível: GED-2 (Vice-Diretor)
Cargo/Lot.:Prof.AD-4/EEEM. Profª. Ernestina Pereira Maia/Moju
Período: a partir de 26/08/2010, ate ulterior deliberação.

PORTARIA Nº.: 13419/10 DE 26/08/2010
Nome: ADRIANO ALFREDO CARVALHO SANTOS
Matrícula: 57209328/1
Cargo/Lot.: Tec.Educação/ERCEF. C Comunitário S Clemente/Belém
Designar para exercer a função de Responsável pelas Atividades
Administrativas e Pedagógicas, a partir de 01/06/2010.

DISPENSA DE FUNÇÃO
PORTARIA Nº.: 13304/10 DE 23/08/2010

Nome: LUCIELMA CHAVES DA SILVA LIMA
Matrícula: 5531527/1 Função: Vice-Diretor
Cargo/Lot.:Prof./EEEF. João Botelho de Souza/Santa Maria do
Pará
Período: a partir de 19/08/2010, a pedido.

PORTARIA Nº.: 13418/10 DE 26/08/2010
Nome: MARIA DA CONCEIÇÃO LIMA MATOS
Matrícula: 238422/1 Tipo de Gratif.: GED-3 (Diretor I)
Cargo/Lot.: Prof.Col/ERCEF. Centro Comunitário S Clemente/
Belém
Período: a partir de 01/06/2010.

PORTARIA Nº.: 13298/10 DE 23/08/2010
Nome: LEILA DO SOCORRO MONTEIRO BRAGA
Matrícula: 5495962-1 Função.: Secretaria
Cargo/Lot.: Esc.Datilog/EEEM Lina Seffer Sede/Nova Esperança do Piriá
Período: a partir de 30/09/08, para fins de regularização funcional.

LICENÇA CARGO ELETIVO
PORTARIA Nº.: 13160/10 DE 18/08/2010

Nome: PAULO AFONSO SANTOS DE CASTRO
Matrícula: 5239796-2
Cargo/Lot.: Prof. AD-4/EE Esmerina Bou Habib/Abaetetuba
Motivo: Para concorrer ao cargo de vereador.
Período: Por de 03 meses, a contar de 05/07/2008, para fins de
regularização funcional.

LICENÇA CASAMENTO
PORTARIA Nº.: 428/10 DE 21/07/2010

Nome: WILSON MARTINS DA SILVA
Matrícula: 5443652-3 Período: 05/05/10 a 12/05/10
Cargo/Lot.: Prof AD-4/EEEM Ducilla Almeida do Nascimento/Altamira

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº.: 213/10 DE 25/05/2010

Nome: RAIMUNDA DA SILVA GOES MOURA
Matrícula: 57189680-1 Período: 20/04/10 A 16/10/10
Cargo/Lot.: Prof/EEEM Paulino de Brito/Portel

PORTARIA Nº.: 431/10 DE 27/07/2010
Nome: MARINA GUIMARÃES DOS SANTOS BRANDÃO
Matrícula: 54187663-2 Período: 24/06/10 a 20/12/10
Cargo/Lot.: Prof. AD-4/EEEM Mª Jose Santana/Anapu

PORTARIA Nº.: 430/10 DE 27/07/2010
Nome: KATIA MIRELLA LOPES DE OLIVEIRA
Matrícula: 57208766-1 Período: 29/06/10 a 25/12/10
Cargo/Lot.: Tec em Educ/EEEM Padre Eurico/Vitória do Xingu

PORTARIA Nº.: 701/10 DE 03/05/2010
Nome: FRANCOISE VASCONCELOS DE RIBEIRO
Matrícula: 5844223-2 Período: 14/04/10 a 10/10/10
Cargo/Lot.: Prof./Diretor/EEM Waldemar Maués/Belterra

APROVAÇÃO ESCALA DE FÉRIAS
PORTARIA Nº.: 672/10 DE 09/08/2010

Nome: GILDIVANA FERREIRA BARROS
Matrícula: 57212194-1 Período: 01/09 à 30/09/10 Exercício:
2010
Unidade: 14ª URE/Capanema

PORTARIA Nº.: 279/10 DE 01/06/2010
Nome: BENEDITA DE FATIMA SOLANO DE SOUSA
Matrícula: 5824796-2 Período: 17/08 à 30/09/10 Exercício: 2009
Unidade: EE Jerônimo Milhomem Tavares/Limoeiro do Ajuru

PORTARIA Nº.: 257/10 DE 01/06/2010
Nome: RAFAELA FEIO CABRAL
Matrícula: 57202314-1 Período: 02/10 à 15/11/10 Exercício:
2009
Unidade: 2ª URE/Cameta

PORTARIA Nº.: 214/10 DE 13/05/2010
Nome: SUELLEN MERGULHÃO DE SOUZA
Matrícula: 57209665-1 Período: 01/07 à 14/08/10 Exercício:
2009
Unidade: EEEF Ângelo Cesarino/Igarapé-Açu

PORTARIA Nº.: 216/10 DE 10/06/2010
Nome: SUELLEN MERGULHÃO DE SOUZA
Matrícula: 57209665-1 Período: 01/12 à 14/01/11 Exercício:
2010
Unidade: EEEF Ângelo Cesarino/Igarapé-Açu

PORTARIA Nº.: 217/10 DE 10/06/2010
Nome: SANDRO QUEIROZ REBOUÇAS
Matrícula: 57209747-1 Período: 01/08 à 14/09/10 Exercício:
2009
Unidade: EEEFM Nilo de Oliveira/Igarape-Açu

PORTARIA Nº.: 226/10 DE 10/06/2010
Nome: JANICLEIA ARAUJO DA SILVA
Matrícula: 57196829-2 Período: 01/09 à 15/10/10 Exercício:
2009
Unidade: EEEFM Nilo de Oliveira/Igarape-Açu

PORTARIA Nº.: 223/10 DE 10/06/2010
Nome: DENISE LIMA DO ROSARIO
Matrícula: 54187401-2 Período: 22/08 à 05/10/10 Exercício:
2009
Unidade: EEEFM Cônego Calado/Igarape Açu

PORTARIA Nº.: 228/10 DE 25/05/2010
Nome: WALDEMIR DARC DANTAS MORAES
Matrícula: 5356857-2 Período: 01/09 à 15/10/10 Exercício: 2009
Unidade: EEEFM Cônego Calado/Igarape Açu

PORTARIA Nº.: 229/10 DE 25/05/2010
Nome: FABIO JUNIOR MEDEIROS VALE
Matrícula: 55587192-2 Período: 01/10 à 14/11/10 Exercício:
2009
Unidade: EEEFM Cônego Calado/Igarape Açu

PORTARIA Nº.: 230/10 DE 25/05/2010
Nome: LUCIA MARIA DO NASCIMENTO NEVES
Matrícula: 6023517-4 Período: 01/10 à 14/11/10 Exercício: 2009
Unidade: EEEFM Nilo de Oliveira/Igarape-Açu

PORTARIA Nº.: 231/10 DE 25/05/2010
Nome: FERNANDA VALESKA MENDES DA SILVA
Matrícula: 57204986-1 Período: 01/09 à 15/10/10 Exercício: 2009
Unidade: EEEFM Cônego Calado/Igarape Açu

PORTARIA Nº.: 234/10 DE 01/06/2010
Nome: MARIA SIRLENE DA SILVA NASCIMENTO
Matrícula: 57214168-1 Período: 01/08 à 30/08/10 Exercício: 2010
Unidade: EEEF Curi/Igarape-Açu